



GOBERNACIÓN XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ

Avda. Mcal. López C/ De las Residentas
Tel.: 046-242311
Saltos del Guairá – Canindeyú – Paraguay



Salto del Guaira, 22 de abril de 2.025.-

SEÑORES:

PROVEEDORES

PRESENTE

Me es grato dirigirme a Ustedes, a objeto de solicitar su valiosa colaboración, en el sentido de tener a bien cotizar los servicios de **MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO CAP. MAURICIO JOSE TROCHE** incluidos en la planilla que remito adjunto para futuro proceso licitatorio a ser llevada a cabo por la Gobernación del XIV Departamento de Canindeyú.

El pedido es a los efectos de poder contar con parámetros para determinar los Precios Referenciales respectivos que serán publicados en ocasión de remitir el correspondiente llamado, en atención a la **RESOLUCIÓN DNCP N°: 454/2024 – POR LA CUAL SE REGULA LA DETERMINACIÓN DE PRECIOS REFERENCIALES Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN EN EL MARCO DE LA LEY N° 7021/22.**

Al agradecer anticipadamente su buena predisposición, les saludo atentamente.



Lic. Julio C. Melgarejo S.
Encargado UOC

Gobernación del XIV Departamento de Canindeyú

Day-Mon Construcciones
RUC 4338770 - 5
Cel (0983) 285 184



DAY-MON Construcciones

De Soriano Sosa
CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS COMPLETOS O DE
PARTES DE EDIFICIOS. OBRAS DE INGENIERIA CIVIL TEL.: (0983)285-184
San Isidro del Curuguaty-Canindeyú

PLANILLA DE COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO

OBRA: Mejoramiento y Ampliación						
UBICACIÓN: Club Social y Deportivo Capo. Mauricio Jose Troche - Distrito de Curuguaty						
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripción	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
		VESTUARIOS Y CASETA DE TRANSMISION				
1	72131601-9974	REPLANTEO	M2	175,70	15.000	2.635.500
2	72131601-003	CIMIENTO DE Ho CICLOPEO	M3	37,00	1.300.000	48.100.000
3	72131601-004	ESTRUCTURA DE HoAo ZAPATAS, PILARES Y VIGAS Y LOSAS	M3	58,00	3.800.000	220.400.000
4	72131601-005	MAMPOSTERIA DE NIVELACION DE 0,30 LADRILLO COMUN	M2	42,00	260.000	10.920.000
5	72131601-005	MAMPOSTERIA DE ELEVACION DE 0,15 DE LADRILLO HUECO	M2	471,00	145.000	68.295.000
6	72131601-007	TECHO DE ESTRUCTURA METALICA CON CAÑOS CUADRADOS Y PERFIL C DE 2MM CON MALLA DE CAÑOS CUADRADOS DE 40X40 PARTE POSTERIOR COMO PROTECCION	M2	143,80	700.000	100.660.000
7	72131601-008	REVOQUE A DOS CAPAS FILTRADO	M2	942,00	60.000	56.520.000
8	72101601-002	CIELORRASO DE PVC	M2	45,00	250.000	11.250.000
9	72131601-009	CONTRAPISO DE CASCOTES	M2	175,00	50.000	8.750.000
10	72131601-009	CARPETA PARA PISO	M2	175,00	85.000	14.875.000
11	72131601-009	PISO CERAMICO ANTDESILZANTE	M2	148,90	260.000	38.714.000
12	72131601-009	PISO ALISADA	M2	26,10	80.000	2.088.000
13	72131601-011	INSTALACION DE AGUA CORRIENTE PARA BAÑOS	GL	1,00	5.800.000	5.800.000
14	72131601-011	DESAGUE CLOACAL COMPLETO (incluye poso absorbentes y camara septica)	GL	1,00	8.900.000	8.900.000
15	72131601-001	INSTALACION ELECTRICA CON ARTEFACTOS TIPO LED, INCLUYE PUNTOS Y TOMAS, CONEXIONES DESDE ACOMETIDA	GL	1,00	22.000.000	22.000.000
16	72102508-003	REVESTIDO DE AZULEJOS	M2	125,00	270.000	33.750.000
17	72102508-999	MESADA DE GRANITO NATURAL CON BACHAS INOX	ML	5,20	3.000.000	15.600.000
		ABERTURAS				
18	72131601-010	BOXES CON PUERTAS DE GRANITO NATURAL Y PUERTAS DE ALUMINIO	ML	8,40	3.400.000	28.560.000
19	72131601-010	PUERTA DE CHAPA DOBLADA DE 0,80 CON MARCO METALICO	UNI	6,00	2.050.000	12.300.000
20	72131601-010	PUERTA placa DE 0,70 CON MARCO, herrajes y cerradura	UNI	3,00	1.450.000	4.350.000
21	72102602-004	VIDRIOS TEMPLADOS	M2	30,90	1.400.000	43.260.000
22	72101510-9998	ARTEFACTOS SANITARIOS INODOROS Y LAVATORIOS	UNI	6,00	1.750.000	10.500.000
23	72101510-9998	DUCHAS	UNI	7,00	400.000	2.800.000
		PINTURAS				
24	72131601-009	DE PAREDES AL ENDUIDO ACRILICO LOSA	M2	1.046,00	80.000	83.680.000
25	72131601-009	DE PAREDES AL LATEX ACRILICO	M2	1.046,00	60.000	62.760.000
		GRADERIAS DE LOSETAS DE HoAo BASE DE MAMPOSTERIA				
26	72131601-9974	REPLANTEO	M2	574,00	10.000	5.740.000
27	72131601-003	CIMIENTO DE Ho CICLOPEO	M3	142,50	1.100.000	156.750.000
28	72131601-004	ZAPATAS PILARES, VIGAS Y LOSETA DE HoAo	M3	117,00	3.500.000	409.500.000
29	72131601-005	MAMPOSTERIA DE NIVELACION DE 0,60	M2	113,00	400.000	45.200.000
30	72131601-005	MAMPOSTERIA DE ELEVACION DE 0,45 DE LADRILLO COMUN	M2	524,00	300.000	157.200.000
31	72131601-005	MAMPOSTERIA DE LADRILLO HUECO DE 0,15	M3	469,00	145.000	68.005.000
32	72131601-008	REVOQUE A DOS CAPAS FILTRADO	M2	1.462,60	64.000	93.606.400
33	72101903-001	BARANDA METALICA DE CAÑO NEGRO DE 2" PINTADO	ML	137,20	510.000	69.972.000
34	72131601-007	TECHO DE ESTRUCTURA METALICA CON CAÑOS CUADRADOS CON CORREAS DE CAÑO CUADRADO	M2	390,00	700.000	273.000.000
35	72131601-009	PINTURA DE GRADERIAS CON LATEX IMPERMEABILIZANTES	M2	1.633,00	46.000	75.118.000
36	72101703-003	MURO DE CONTENCIÓN DE MAMPOSTERIA DE 0,30 DE LADRILLO	M2	150,00	600.000	90.000.000
37	73121602-002	PORTONES ACCESO A SECTOR DE PREFERENCIAS	M2	23,00	820.000	18.860.000
38	82101502-004	CARTEL DE OBRAS	UNI	1,00	1.400.000	1.400.000
39	72131601-013	LIMPIEZA GENERAL Y RETIRO DE ESCOMBROS	GL	1,00	5.500.000	5.500.000
Total General						2.387.318.900


Day-Mon Construcciones
RUC 4338770 - 5
Cel (0983) 285 184